Администрация муниципального района «Могочинский район»

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
17 октября  2019 года                                               				№  629                                                     г. Могоча

О проведении  акции «Теплые ручки» на  территории муниципального района «Могочинский район»

 В целях сбора гуманитарной помощи для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, привлечения  внимания  общества  к  положению  детей, оставшихся   без попечительства родителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации, детей, воспитывающихся в детских учебных учреждениях на территории муниципального района «Могочинский район», предоставления возможности юридическим, физическим лицам, благотворительным организациям и другим участникам благотворительной деятельности  оказания помощи в поддержке детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, в соответствии с Государственной программой Забайкальского края  «Развитие образования Забайкальского края на 2014-2025 годы» утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года №225, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района постановляет:

1. Провести акцию «Теплые ручки» на  территории муниципального района «Могочинский район» 20.10.2019г. по 10.11.2019 г.
2. Утвердить прилагаемое Положение «О проведении  акции «Теплые ручки» на  территории муниципального района «Могочинский район».
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры, спорта и молодежной политики Ю.В.Кузьминых.
4. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в  информационно -     телекоммуникационной сети «Интернет»  «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.».

5. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава муниципального района
«Могочинский район»							А.А.Сорокотягин

                                                                                                        УТВЕРЖДЕНО
                                                                         постановлением администрации
                                                                                   муниципального района
                                                                                          «Могочинский район»
                                                                             № 629  от 17 октября   2019 года

                                                ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  акции «Теплые ручки» на  территории муниципального района «Могочинский район»

1 Общее положение:
1.1. Акция «Теплые ручки» проводится в рамках реализации муниципальной программы «Молодежная политика муниципального района «Могочинский район».
1.2. Акции проводится в целях:
- сбора гуманитарной помощи для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации;
- привлечения  внимания  общества  к  положению  детей, оставшихся   без попечительства родителей, детей находящихся в трудной жизненной ситуации, детей, воспитывающихся в детских учебных учреждениях на территории муниципального района «Могочинский район»;
- предоставления возможности юридическим, физическим лицам, благотворительным организациям и другим участникам благотворительной деятельности  оказания помощи в поддержке детей, находящихся в трудной жизненной ситуации.
2. Организаторы акции:
- отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района « Могочинский район»;
- молодежный совет администрации муниципального района  «Могочинский район».
3  Участники акции:
-участниками акции являются юридические, физические лица, участники благотворительной деятельности.
4.  Порядок проведения акций:
-акция проводится с 20 октября по 10 ноября 2019 года;
-гуманитарная помощь в виде теплых варежек, шарфов, шапок  принимается только в новом виде. Купленных  или собственноручно связанных;
-прием необходимых теплых вещей будет осуществляться в администрации муниципального района «Могочинский район», по адресу г. Могоча ул. Комсомольская 13, 3эт., каб. № 321;
- вся поступившая гуманитарная помощь будет распределена детям, попавших в трудную жизненную ситуацию, сирот, детей инвалидов, детей воспитывающихся в детских учебных учреждениях.
5.Подведение итогов акции состоится 10  ноября 2019 года.

2